  Приложение 1 к письму      

комитета по образованию

№________ от _________
Мониторинг  выплат заработной платы отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений, расположенных в  МО «Город Майкоп»
	Отчетный месяц


	Сентябрь 2016 г
	Размер средней заработной платы работников за отчетный месяц( без учета компенсации педагогическим работникам на оплату жилья и коммунальных услуг)(рублей)

	Наименование категории 

педагогических работников
	Средняя численность 

работников за отчетный месяц (человек)
	Фонд начисленной заработной платы работников за отчетный месяц, (тыс.рублей)
	Размер средней 

заработной платы работников за отчетный месяц*, 

(рублей)
	

	
	   списочного состава

(без внешних

совместителей)
	внешних

совместителей
	списочного состава

(без внешних совместителей)
	внешних совместителей
	
	

	
	
	
	Всего
	в том числе по внутреннему совместительству
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений
	825,2
	3,5
	13784,7
	673,7
	46,0
	16704,68
	16644,04

	Работники учреждений, реализующих 

программы общего образования**
	1511,4
	40,1
	31276,2
	3027,0
	447,2
	20989,41
	20989,41

	Педагогические работники общеобразовательных учреждений
	1022,3
	14,2
	24775
	1812,1
	197,8
	24234,57
	24234,57

	Педагогические работники общеобразовательных учреждений, 

(без учета учителей)
	81,1
	2
	1571,7
	425,3
	26,3
	19379,78
	19379,78

	Учителя общеобразовательных учреждений
	941,2
	12,2
	23203,3
	1386,8
	171,5
	24652,89
	24652,89

	Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей
	70,3
	32,4
	1390,6
	25,8
	264,2
	19780,94
	19780,94


Руководитель  Комитета  по образованию                                                                                                                С. Р. Паранук
  Приложение 2 к письму      

комитета по образованию

№________ от _________
Мониторинг  выплат заработной платы отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений, расположенных в  МО «Город Майкоп»
	Отчетный период (с начала года по отчетный месяц включительно)
	Январь-сентябрь 2016 г.
	Размер средней заработной платы работников за отчетный период ( без учета компенсации педагогическим работникам на оплату жилья и коммунальных услуг)(рублей)

	Наименование категории 

педагогических работников
	Среднемесячная  численность 

работников за отчетный период (человек)
	Фонд начисленной заработной платы работников за отчетный период нарастающим итогом, (тыс.рублей)
	Размер средней 

заработной платы работников за отчетный период*, 

(рублей)
	

	
	   списочного состава

(без внешних

совместителей)
	внешних

совместителей
	списочного состава

(без внешних совместителей)
	внешних совместителей
	
	

	
	
	
	Всего
	в том числе по внутреннему совместительству
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений
	824,9
	3,5
	125777
	4128,1
	412,3
	16941,71
	16870,53

	Работники учреждений, реализующих 

программы общего образования**
	1518,8
	33,3
	270053,1
	27674,2
	3432,5
	20007,87
	19874,84

	Педагогические работники общеобразовательных учреждений
	1023,6
	11,4
	214355,1
	14858,9
	1638,5
	23268,11
	23084,49

	Педагогические работники общеобразовательных учреждений, 

(без учета учителей)
	76,5
	1,9
	13778,6
	1787,3
	225,0
	20012,49
	19836,17

	Учителя общеобразовательных учреждений
	947,1
	9,5
	200576,5
	13071,6
	1413,5
	23531,07
	23346,87

	Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей
	64,1
	26,1
	10533,8
	791,7
	2086,4
	18249,83
	18249,83


Руководитель Комитета  по образованию                                                                                                                  С.Р.Паранук
